Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

QUINTO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA MDA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-EPP

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264 SSP/MG e pela SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF n°: 316.278.976.15 e CI
n° M-2.976.574 SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: MDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-EPP
CNPJ: 06.029.006/0001-78
End.: Rua Marino Osti, nº 140 - Centro
 Brotas/SP - CEP: 17.380-000
Representada por André Damasceno, CPF nº 067.639.148-65 e CI nº 19.137.823-9.

As partes acima identificadas celebram o presente Termo Aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 001/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 072/2020, firmada em
15/01/2021, resolvendo alterar o referido instrumento em realinhamento de preço do
item 8 da referida ata, conforme Processo Administrativo Externo n° 11921/2021,
nos termos do art. 65, II, "d" da Lei Federal n° 8.666/93 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 8, constante no anexo da referida Ata, que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO
LICITADO

(R$)

VALOR UNITÁRIO
REALINHADO

(R$)

8 PCT

COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5X7,5 COM
13 FIOS POR CM² - PCT C/ 10 - PACOTE COM
10 UNIDADES. DIMENSÃO ABERTA (15X30
CM) ESTERILIZADA POR RAIO GAMA,
EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E
FILME POLIÉSTER / POLIETILENO,
MANTENDO-SE INTACTA ATÉ SUA
FINALIDADE, 100% ALGODÃO, NA COR
BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA
DENTRO, TAMANHO UNIFORME COM 5
DOBRAS E 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2.
CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E
DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE,
NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MINIMA 24
MESES.

0,47 0,55

D4Sign c3d62eb0-b660-4457-b332-56a681c3720f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pela CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

MDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-EPP
ANDRÉ DAMASCENO

CONTRATADA

TESTEMUNHAS________________________ ____________________________
                           CPF:                                        CPF:

D4Sign c3d62eb0-b660-4457-b332-56a681c3720f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de setembro de 2021,

16:37:00

5º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 001/2021 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA/MG
Código do documento c3d62eb0-b660-4457-b332-56a681c3720f

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ANDRE DAMASCENO:06763914865
Certificado Digital
licitacao@mdatextil.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

27 Aug 2021, 18:02:17
Documento número c3d62eb0-b660-4457-b332-56a681c3720f criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-08-27T18:02:17-03:00

27 Aug 2021, 18:04:21
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-08-27T18:04:21-03:00

27 Aug 2021, 18:05:02
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35684) -
Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2021-08-27T18:05:02-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510288 -43.8961098

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de setembro de 2021,

16:37:00

30 Aug 2021, 08:30:29
O signatário danielebatista@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-08-30T08:30:29-03:00

30 Aug 2021, 08:34:59
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22444) -
Geolocalização: -19.6510205 -43.8960166 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-08-30T08:34:59-03:00

01 Sep 2021, 11:47:39
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ANDRE DAMASCENO:06763914865 Assinou como
parte Email: licitacao@mdatextil.com.br. IP: 187.183.47.96 (bbb72f60.virtua.com.br porta: 33276). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB
G5,OU=A1,CN=ANDRE DAMASCENO:06763914865. - DATE_ATOM: 2021-09-01T11:47:39-03:00

01 Sep 2021, 11:54:07
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 11552) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-09-01T11:54:07-03:00

01 Sep 2021, 16:35:06
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 44810) - Geolocalização: -19.6510375 -43.8959607 - Documento de identificação informado:
046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-09-01T16:35:06-03:00

01 Sep 2021, 16:36:44
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45698) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-09-01T16:36:44-03:00

Hash do documento original
(SHA256):96333be1b86b7131326527258c076c3f2fffbed7f37b6a971d452c82d25f5f92
(SHA512):c146980ed4b1cb96a728d6d16f58a371eb09a00c3cfa765c34a77fdfb2dfc1f6996fee71606664627e63f6abf8077b764fda337019d1b6a024dad72212bfc5f4

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510205 -43.8960166
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510375 -43.8959607
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2021-09-01T16:37:11-0300